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Interpellation
Lycksele den 3 november 

Finns det medicinskt tekniskt material som ligger i tid att bytas 
ut och som vi kan skänka till Ukraina?

Vi får dagligen information via media om läget i Ukraina. Det är 
många som engagerar sig och vill hjälpa det ukrainska folket. 
Skänkta fordon, kaminer, pengar, kläder och sängar är bara några 
exempel på hur hjälpinsatserna kan se ut. 

Lycksele kommun har under hösten bytt ut sjukhussängar och 
beslutade då att skänka 71 sängar till Ukraina. Ett samarbete 
mellan kommun, politiker, lokala företagare och frivilliga bakom 
Facebook-gruppen ”Akut hjälp till Ukraina” har möjliggjort att 
sängarna i dag befinner sig i Ukraina utplacerade på sjukhus 
redo att ta emot skadade. 

Ett exempel från regioner gällande donationer till Ukraina är 
Region Halland som dryga månaden sedan donerade fem ambulanser 
som tagits ur bruk. Detta efter att redan ha skänkt elva fordon. 
Liknande exempel kan man även se från Region Stockholm och Region 
Norrbotten, som utöver fordon även donerat utrustning.

Samtidigt är det viktigt att potentiellt material och dylikt som 
skickas blir användbart för ukrainarna. Att det finns ett behov 
av det, att det inte är totalt uttjänt, att det hamnar rätt, 
liksom att det kan användas och underhållas av ukrainsk 
personalen.

För att säkerställa att detta sker på bästa möjliga sätt, kan 
man liksom Lycksele kommun, samarbeta med de 
volontärorganisationer och volontärgrupper som finns. Inte minst 
kan de erbjuda ett stort stöd gällande både kontaktnät och 
lokalkännedom i Ukraina.

Med detta i åtanke, och då inte minst hur vi lyckats i Lycksele 
kommun, så tänker jag ”kan vi i kommunen så borde även regionen 
kunna genomföra något liknande”.  

Mot bakgrund av ovanstående har jag följande frågor till Peter 
Olofsson (S), regionstyrelsens ordförande:
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1. Finns det material som ligger i tid att bytas ut, som 
ukrainarna bedöms att vara i behov av, och som vi då kan 
skänka till Ukraina?

2. Hur ser regionens rutiner kring samarbete med svensk-
ukrainska volontärorganisationer för försändelser av 
material till Ukraina ut?

3. Vad händer i dag med det material som byts ut och som 
faktiskt har kvar funktion och kapacitet om det inte skickas 
till Ukraina?

Anna Ackemo (M)
Ledamot i regionfullmäktige


